PORTARIA N.º 047/2014- REITORIA/UNESPAR

Designa Comissão Eleitoral  Central  para
Eleição  dos  Membros  dos  Conselhos
Superiores  da  Unespar,  nos  termos  do
art.  4º  da  Resolução  n.  002/2014-
COU/UNESPAR.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 4º
da Resolução nº 002/2014-COU/UNESPAR,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Comissão Eleitoral  Central  para Eleição dos
Membros dos Conselhos Superiores da UNESPAR, conforme segue:

Nome RG Cargo/função Comissão

Eleitoral
Helena Theresinha

Kovalski

7.796.818-0 Agente

Universitária

Presidente

Rosemeire Odahara

Graça

4692252-2 Docente Membro

Paulo Sérgio

Gonçalves

3.376.760-9 Docente Membro

Michele Regiane

Dias Veronez

7.353.262-0 Docente Membro

Melise Vidal Gouvêa 9.486.888-2 Discente Membro

Art. 2º Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais:

I - Inscrição dos candidatos: 14 a 18 de abril de 2014;

II - Homologação das inscrições dos candidatos: 21 de abril de

2014;

III - Período de campanha: 21 de abril a 05 de maio de 2014;

IV - Realização das Eleições: 06 de maio de 2014;

V - Apuração local: 06 de maio de 2014;

VI - Apuração do resultado final: 07 de maio de 2014;

VII - Homologação do resultado final: 08 de maio de 2014;

VIII - Prazos recursais: 09 maio de 2014.

Parágrafo único. Os eventuais recursos quanto à homologação

das inscrições ocorrerão na forma prevista no art. 30 da Resolução 002/2014-

COU/UNESPAR.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus

Campi.

Paranavaí, 03 de abril de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.